慈溪市发展和改革局文件
慈发改函〔2025〕44号
关于市十八届人大四次会议

第2号建议的协办意见

市商务局：

景黎旦代表在市十八届人大四次会议大会期间提出的《关于加强企业“出海”综合服务的建议》（第2号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

今年以来，我市深入贯彻落实《企业境外投资管理办法》《宁波市境外投资全过程协同管理机制》等上级关于加强境外投资管理工作新要求，坚持有效市场和有为政府相结合，尊重和保护企业在开展境外投资活动和经营决策中的自主权，切实防范各类风险。加强政策解读、风险提示等服务指导，做到“危地不往、乱地不去、险地不投”。下一步，我局将继续贯彻上级要求，加大企业服务力度，在依法合规、政策允许、风险可控的前提下，推动境外投资的健康发展。

特此致函。

                       慈溪市发展和改革局

                       2025年4月21日

联系人：厉集隽

联系电话：89591819